[image: image1.jpg]5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЕМДЖИНСКОГО  РАЙОНА»

П Р И К А З

16.10.2017
      № 85

п.г.т. Экимчан

Об организации проведения

школьного и муниципального
этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным
предметам в 2017/2018 учебном году.

          В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252, и учётом изменений, утверждённых приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488 и на основании приказа Министерства образования и науки Амурской области от 20.09.2017 № 1113
п р и к а з ы в а ю:

Руководителям образовательных организаций:

1. Организовать  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 01 ноября 2017 года.

2. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными Минобрнауки области сроками согласно приложению №1.

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады в 2017/18 учебном году согласно приложению №2.

4. Подготовить аналитический отчет по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников до 05.12.2017.

5. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на главного специалиста М.А. Боброву

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования                                                         Г.Г. Глушакова
Приложение  №1

                                                                                              к приказу МКУ

                                                                                                   «Отдел образования

                                                                                           администрации

                                                                                                                      Селемджинского

                                                                                                                  района от 16.10.2016 № 85
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году

	Наименование предмета
	Даты проведения

	Искусство (мировая и художественная культура)
	01 ноября

	Экономика
	01 ноября

	 Русский язык
	02 ноября

	 Английский язык
	03 ноября

	Обществознание
	07 ноября

	История
	08 ноября

	Литература
	09 ноября

	Химия
	10 ноября

	Физика
	13 ноября

	География
	14 ноября

	 Биология
	15 ноября

	Математика
	16 ноября

	Немецкий язык
	17 ноября

	Экология
	20 ноября

	Основы безопасности и жизнедеятельности
	22 ноября

	Физическая культура
	23 ноября

	Информатика и ИКТ
	24 ноября

	Право
	27 ноября

                                                                                                Приложение  №2

                                                                                              к приказу МКУ

                                                                                                   «Отдел образования

                                                                                           администрации

                                                                                                                        Селемджинского

                                                                                                                 района от 16.10.2017 № 85
Состав муниципальных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

 в 2017/2018 учебном году
	Наименование предмета
	ФИО члена МПМК
	Должность

	Сенчишина Людмила Ивановна

	учитель английского языка первой квалификационной категории Норской СОШ;

	Маркова Ольга Анатольевна

	учитель немецкого языка первой квалификационной категории Февральской СОШ;

	Тотмина Ирина Васильевна

	учитель английского языка первой квалификационной категории Февральской СОШ.

	Русский язык

Литература
	Курносова Марина Алексеевна

	учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории Февральской СОШ

	Максименко Зинаида Борисовна
	учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории Февральской СОШ

	Будник Ирина Ивановна

	учитель русского языка и литературы первой квалификационной категории Экимчанской СОШ

	Обществознание

История

Искусство (МХК)
	Межмал Татьяна Геннадьевна

	главный специалист отдела образования

	Савка Надежда Владимировна

	учитель истории и обществознание высшей квалификационной категории Февральской СОШ;

	Нижегородцева Ольга Яковлевна
	учитель истории и обществознание первой квалификационной категории Токурской  СОШ;

	Математика
	Истомина Галина Николаевна
	заместитель директора по УВР Февральской СОШ

	Пугачева Зоя Ильинична
	учитель математики первой квалификационной категории Февральской СОШ;

	Байдак Алла Петровна
	учитель математики первой квалификационной категории Февральской СОШ;

	Химия

Биология
	Глушакова Галина Геннадьевна
	заместитель начальника отдела образования

	Мологина Ирина Геннадьевна

	учитель химии и биологии высшей квалификационной категории Экимчанской СОШ;

	Крупина Светлана Владимировна
	учитель химии и биологии первой квалификационной категории  Токурской СОШ;

	Физика
	Боброва Марина Александровна
	главный специалист отдела образования

	Поух Валентина Владимировна
	учитель физики высшей квалификационной категории Февральской СОШ;

	Шевчук Юлия Валерьевна
	учитель физики первой квалификационной категории Златоустовской СОШ;

	География
	Глушакова Галина Геннадьевна

	заместитель начальника отдела образования

	Носкова Анна Евгеньевна

	учитель географии первой квалификационной категории Экимчанской СОШ;

	Завьялова Любовь Федоровна

	учитель географии первой квалификационной категории Февральской СОШ;

	Основы безопасности жизнедеятельности

Физическая культура
	Тропин Андрей Александрович
	ведущий специалист отдела образования

	Сенчишин Николай Прокопьевич
	учитель физической культуры первой квалификационной категории Норской СОШ;

	Комаров Александр Иванович
	учитель ОБЖ первой квалификационной категории Февральской СОШ;

	Информатика и ИКТ
	Батукова Татьяна Александровна
	учитель информатики высшей квалификационной категории Февральской СОШ;